
・三年間思う存分、部活他勉強に打ち込むことが

出来たのもひとえに同窓会皆様のおかげと感謝

しております。今まではずっと独学で勉強して

おりましたが、今回夏期講習会に申し込みをい

たしました。         (3 年男子)  

、 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年 度 寄付件数 
寄付金額 
 (万円) 

創設(2007～2008) 1,909 3,274 

2009～2010 93 141 

募

金

再

開

後 

2011 269  307  

2012 405  547  

2013 324  346  

2014 321  433  

2015 384 448 

2016 506 734 

2017 307 496 

2018 349 381 

2019 369 401 

2020 418 584 

2021 375 427 

2022/6 229 226 

 
合 計 4,256  5,330  

総 合 計 6,258 8,745 

・後輩支援として奨学基金に寄付してくださっ

た同窓会の先輩方に深く感謝します。自分も

一生懸命頑張ります。    （2 年男子） 

 

  

                    

                  ・部

活・行事など幅広い分野に頑張ります。（２

年男子） 

 

 

 

 ・子供は医療業務に赴くという大きな目標を

立てたようです。３年間支えていただき、

ありがとうございました。 (３年保護者) 

  

・奨学生として恥じないよう、日々の予習・

復習を徹底してこれまで以上に勉強に力を

いれていきます。また、部活動なども全力

で取り組み充実した高校生活を送りたいで

す。ありがとうございました。（1年女子） 

・経済的に助かることはもちろんですが、子

供の未来を暖かく見守っていただいている

ことを感じ励みになります。（1年保護者）  

▽同窓会奨学金は、恩師ならびに同窓生の皆様からの西高創立 70 周年記念募金による 10 年分の原資 

(3 千万円余)を基に、2008 年度にスタートしました。 

▽奨学金の長期存続を願う皆様の声に押され、募金活動を 2011 年度に再開し、毎年継続しています。 

▽昨年度は 375 件 427 万円、今年度は 6 月末日までに 229 件 226 万円のご寄付をいただきました。    

この結果、募金活動再開（2011 年度）後の寄付総額は 5,330 万円となりました。 

▽本年度までの 15 年間で、延べ 336 名の奨学生に対し 4,858 万円の奨学金を給付しました。 

 

奨学金寄付の推移 

▽対象者は経済的支援を必要とする西高生 

▽募集人数は 25 名程度、奨学金は１・2 年生 

年額 20 万円、3 年生は年額 25 万円 

（年間約 550 万円の原資が必要） 

▽給付型であり返済不要、他奨学金との併用可 

▽新型コロナウイルスの影響を考慮 

       

         


